PAGE
2

Протокол

заседания межведомственной комиссии по отбору субъектов малого предпринимательства, безработных граждан в целях оказания поддержки для начала осуществления предпринимательской деятельности

от 03 июня 2010 года

Присутствовали: Печерина О.Н., Зворыгин И.В., Лузин В.А., Хмелинина Н.Г., Терентьев А.В., Колобов Ю.Н., Неупокоева Л.Н., Маслов А.А., Марченко А.В., Комаров А.В., Рубцова С.А., Моторина Н.А., Водянникова Е.Ю.
Приглашенные: Прокопьев В.И., Межуев В.В., Скобелкина М.В.
Повестка заседания:

1. Рассмотрение бизнес-планов безработных граждан, претендующих на получение субсидии на содействие самозанятости.
Перечень претендентов на получение субсидии и вид деятельности по бизнес-проекту:

	Прокопьев Владимир Иванович
	- производство мягкой мебели на заказ;

	Межуев Валерий Васильевич
	- разведение крупного рогатого скота;

	Скобелкина Марина Владимировна
	- организация спортивно-оздоровительного клуба;

	Баницевич Павел Александрович
	- услуги по ремонту обуви, сумок, заточке ножей, ножниц;

	Ульянов Михаил Витальевич
	- техническое обслуживание автомобилей;

	Крылова Елена Николаевна
	- пошив нижнего белья из трикотажа;

	Нестеров Александр Петрович
	- изготовление и реализация кованых изделий и изделий из металла;

	Марцинкевич Игорь Сергеевич
	- услуги по ремонту и внутренней отделке квартир, коттеджей и пр.

	Боровинских Алексей Николаевич
	- ремонтно-строительные услуги;

	Меньшенин Евгений Викторович
	- услуги фото- и видеосъемки, монтаж;

	Речкунов Андрей Валерьевич
	- услуги по ремонту и реставрации одежды.

2. Представление бизнес-проектов приглашенными безработными гражданами: Прокопьевым Владимиром Ивановичем, Межуевым Валерием Васильевичем, Скобелкиной Мариной Владимировной.
3. Принятие решений об оказании либо отказе в оказании поддержки по итогам рассмотрения представленных бизнес-планов.

Заслушали:
1. Печерину О.Н. - о результатах рассмотрения бизнес-планов  с учетом заключений отраслевых Департаментов Администрации города Кургана.
2. Приглашенных безработных граждан – по вопросам, возникшим у членов комиссии по каждому из представленных бизнес-планов.
Решили:

1. ГУ «Центр занятости населения города Кургана Курганской области» (Осипов В.А.):
- направить в УВД по городу Кургану, Инспекцию Федеральной налоговой службы России по городу Кургану информацию о претендентах на получение субсидии, бизнес - проекты которых планируются к рассмотрению на следующем заседании комиссии (Ф.И.О., год рождения, адрес места проживания).
2. Предоставить поддержку следующим безработным гражданам (принято единогласно):
- Межуеву Валерию Васильевичу, Скобелкиной Марине Владимировне, Марцинкевичу Игорю Сергеевичу, Боровинских Алексею Николаевичу, Меньшенину Евгению Викторовичу, Речкунову Андрею Валерьевичу;
- после консультации в ГУП «Бизнес-инкубатор Курганской области» и доработки бизнес-проектов: Прокопьеву Владимиру Ивановичу, Ульянову Михаилу Витальевичу, Нестерову Александру Петровичу;
- после прохождения обучения в ГУП «Бизнес-инкубатор Курганской области» и доработки бизнес-проекта: Баницевичу Павлу Александровичу.
3. Отложить принятие решения о предоставлении поддержки:

- Крыловой Елене Николаевне (пригласить на заседание Комиссии 10 июня 2010 года для личного представления бизнес-проекта с целью уточнения вопросов, связанных с выбором системы налогообложения).
	Председатель Комиссии
	О. Печерина